
Pátek 27. 4. 2007

Kostel Obrácení sv. Pavla v Brandýse nad Labem
18.00  Mše sv. při polním oltáři LIR 2 Linz
 s ostatky blahoslaveného Karla 

 celebruje R.D. Mgr. Michal Procházka, 
 vikář a administrátor brandýský
 zpěvem doprovází Sextet brandýského zámku

Zámek Brandýs nad Labem
17.00 – 20.00 
 Večerní prohlídky zámeckých expozic
20.00 Přátelský koncert v zámecké kapli
 účinkuje čtrnáctiletý klavírní virtuos 
 David Hausknecht
 a Komorní sdružení Jana Zacha Čelákovice

Sobota 28.4. 2007

Zahrada zámku Brandýs nad Labem
10.00  Audience u císaře Karla I.
  Slavnostní nástup historických vojenských  jednotek 
 Projevy a zdravice hostů 
  Udílení poct a  pamětních křížů 
 k 250. výročí bitvy 
 doprovází Posádková hudba Hradec Králové

11.30  Průvod vojenských historických jednotek,  
  kočárů a jezdectva do Staré Boleslavi  
 doprovází Kapela 35. plzeňského pěšího pluku

 Mariánské náměstí ve Staré Boleslavi
12.30  Slavnostní nástup k odhalení smírčího kříže
 doprovází žesťový kvintet Ústřední hudby AČR 

Poutní chrám Nanebevzetí Panny Marie
13.00 Mše sv. za oběti válek a smíření v Evropě 
 Latinské Mši sv. s přímluvami v jazycích 
 střední Evropy předsedá  
 Mons. Diego Causero, apoštolský nuncius 
 Mši Josepha Haydna č. 11 d-moll „In Angustiis“
 provede orchestr, sbor a sólisté Collegium Strahoviense, 
 řídí regenschori Královské kanonie 
 Premonstrátů na Strahově  Vladimír Roubal

12.30 – 14.00 Projížďky v kočárech pro děti i dospělé 

14.30  Průvod  na zámek Brandýs nad Labem

Zahrada zámku Brandýs nad Labem
16.00  Ludwig van Beethoven: 
 Wellingtonovo vítězství  op. 91
            Slavnostní premiéru symfonického díla se salvami z děl
            v promenádním koncertu provede
            Posádková hudba Hradec Králové 
            dirigent kpt. Jiří Lexa

17.00  Ukázky výcviku císařské kavalerie           
18.00  Historická bitva na zámeckých valech  
 v duchu 7leté války s účastí dělostřelectva. 

Program slavností:

Z vojenského tábora v brandýském zámeckém okrsku 
odjedou uniformovaní účastníci slavností a hosté 
v neděli 29. dubna v 9.00 ke vzpomínkové akci 
na místech bitvy do Prahy – Štěrbohol.



Slavnosti se konají za podpory Středočeského kraje

mediální partner

hlavní partneři

pojistila

další partneři

www.foto-grafika.cz
propagace

Město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav
Velitelství sil podpory a výcviku Stará Boleslav 

Tradiční dragounský regiment č. 14
Městská historická garda
Vojenský historický ústav 

Česká křesťanská akademie
Římskokatolické farnosti Brandýs n.L. - Stará Boleslav

dovolují si srdečně pozvat na

Audienci u císaře Karla I.
u příležitosti 120. výročí jeho narození

a

Slavnost usmíření
při příležitosti 250. výročí

bitvy o Brandýs nad Labem a Starou Boleslav
a událostí sedmileté války prusko-rakouské 1757 – 2007

 konané pod záštitou
předsedy Senátu Parlamentu České republiky

MUDr. Přemysla Sobotky

 zámek Brandýs nad Labem 
 27. a 28. dubna 2007


